
Protokół Nr 2/2010 
 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Zdrowia 
i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu  21 grudnia  2010 r. 
 
Przewodniczyli:  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Leszek Mierzwa 
oraz Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego – Mirosław Misiak 
  
  Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli 

 
1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2.  Mieczysław Zaleciński -  Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  
                                                Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 

                                       Starostwa Powiatowego w Kluczborku,    
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na III sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 23 grudnia 
2010 r.  
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego przywitali wszystkich zebranych i przedstawili 
porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego porządku Członkowie Komisji nie 
wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad.2 
 
Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami na III sesję Rady Powiatu.  
Pierwszy projekt dotyczył zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2010 
Nr XXXIX/228/2009 Rady Powiatu w Kluczborku. Projekt ten wprowadza zmiany w planie 
dochodów budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 
375.476,-zł  w tym: 
-zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 4.691.444,-zł, 
-zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 5.066.920,-zł. 
Ponadto  przedmiotowy projekt uchwały wprowadza zmiany w planie wydatków budżetu 
powiatu, powodujące zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 375.476,-zł w tym: 
zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych na kwotę 101.295,-zł, zmniejszenie 
wydatków majątkowych w kwocie 476.771,-zł. Ponadto przenosi się środki po stronie 
wydatków, które dotyczą wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne powiatu, a także 
podyktowane są koniecznością realizacji zadań wprowadzonych niniejszą uchwałą. 
Wprowadza się również zmiany w planie kwoty dotacji celowych dla dzieci umieszczonych 
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w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Ponadto projekt powyższej uchwały wprowadza 
zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2010 rok. Zmniejszeniu ulegają środki na 
zadaniu: remont drogi powiatowej Nr 1319O Ligota Dolna-Bogacica- Jasienie. Zwiększa się 
natomiast środki na zadaniu: zakup i montaż dźwigów osobowych w Zespole Szkół Licealno-
Technicznych i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 (Budynek Pracowni Ćwiczeń 
Praktycznych) w Kluczborku, przebudowa drogi (odnowa nawierzchni jezdni DP 1311O wraz 
z budową kanalizacji deszczowej i chodnika w miejscowości Jaśkowice), remont drogi 
powiatowej Nr 1336O Wołczyn-Biskupice, przebudowa budynku przy ul. Sienkiewicza. 
Kolejno został przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/238/2010 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań do realizacji 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2010 rok 
zmienionej uchwałą Nr XLV/265/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 26 sierpnia 2010 
roku. W powyższym projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmian w podziale 
środków finansowych. Zmiany te dotyczą przeniesienia niewykorzystanych środków z zadań 
z zakresu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 20.875,00,-zł, 
rehabilitacji społecznej tj. dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki w kwocie 
890,00,-zł, uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 12.417,00,-zł, likwidacji 
barier architektonicznych, w komunikowaniu się i barier technicznych w kwocie 6.262,64,-zł. 
Łączna kwota to 40.444.64,-zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, niewykorzystane środki na wymienionych 
zadaniach spowodowane są rezygnacjami osób z przyznanego dofinansowania tj. turnusy 
rehabilitacyjne, sport, kultura, rekreacja i turystyka, a także zgonem wnioskodawcy. 
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. Powyższy projekt zakłada, że zgodnie z  § 5 pkt 1 uchwały Nr XIX/101/2007 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, zostały złożone wnioski na dofinansowanie prac konserwatorskich przy 
obiektach zabytkowych. Wpłynęło dziewięć wniosków od: Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Wołczynie - na prace przy Kościele pw. św. Mikołaja w Byczynie, od Parafii 
Rzymskokatolickiej w Roszkowicach - na prace przy Kościele pw. św. Antoniego  
w Roszkowicach, od Parafii Rzymskokatolicka w Kostowie – na prace przy Kościele 
Filialnym pw. św. Jacka w Miechowej, od Parafii Rzymskokatolicka w Łowkowicach - na 
prace przy Kościele pw. św. Jana z Dukli w Dobiercicach, od Parafii Rzymskokatolicka  
w Biskupicach - na prace przy Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Biskupicach, od Parafii 
Rzymsko-Katolicka w Bogacicy - na prace przy Kościele pw. Świętej Trójcy w Bogacicy, od 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Byczynie - na prace przy konserwacji ołtarza głównego  
w Kościele pw. Świętej Trójcy  w Byczynie, od Krystyny Janik i Andrzeja Janik - na prace 
przy Dworze w Biskupicach, od Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku - na prace przy 
Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku. Powołana komisja zgodnie z § 7 ust. 3 Uchwały 
Nr XIX/101/2007 r. Rady Powiatu dokonała analizy wniosków i zaproponowała Zarządowi 
Powiatu podział środków wskazany w protokole z dnia 28 października 2010 r. Zarząd 
Powiatu na posiedzeniu w dniu 3 listopada zaakceptował podział środków wskazany  
w projekcie niniejszej uchwały. Radny Stanisław Konarski zapytał, czy tą pulę pieniędzy 
można zwiększyć. Pan Wicestarosta odpowiedział, że co roku, począwszy od 3 lat ta pula 
pieniędzy rośnie o 5 tys. zł.  Kolejno przeanalizowano sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu za okres od 1 do 3 grudnia 2010 r. Radna Irena Kielar zapytała o pkt 1 posiedzenia 
Zarządu z dnia 3 grudnia 2010 r., dot . dodatków motywacyjnych dla nauczycieli , odnośnie 
ich wysokości w różnych szkołach, czy kryteria przyznawania tych dodatków są takie same 
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jak w poprzednim roku. Pan Wicestarosta odpowiedział, że kryteria pozostały takie same. 
Komisja przyjęła materiały na III sesję Rady Powiatu.  
 
Ad.3 
 
Głos zabrał pan Wicestarosta, który przypomniał, że na dzień 23 grudnia 2010 r.  został 
ustalony termin ponownego zebrania się Komisji Budżetu, w celu wypracowania opinii do 
projektu budżetu na sesję budżetową w dniu 30 grudnia 2010 r. Pan wicestarosta 
zaproponował, aby dzisiaj opracować tą opinię. Przewodniczący Komisji poinformował, że 
trzy komisje przygotowały już swoje opinie i odczytał ich treść.  Głos zabrał radny Tadeusz 
Konarski, który stwierdził, że dobrze byłoby dać sobie czas do czwartku 23 grudnia, tak jak 
zostało ustalone wcześniej.  
 
Ad.4. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu 
i zamknął dzisiejsze wspólne posiedzenie komisji.        
 
Na tym protokół zakończono. 
 

 
 
 
 
 
 
 

       

                Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Leszek Mierzwa 
 

 
        Przewodniczący Komisji 

              Mirosław Misiak 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


